
CITTÀ DI NICOTERA
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA

Area Tecnica

DETERMINAZIONE
N. 338 REGISTRO GENERALE DEL 24-06-2022

N. 229 Area Tecnica

OGGETTO: Omologazione verbale di gara telematica con procedura negoziata tramite sistema MEPA - richiesta di
offerta (R.D.O.), aggiudicazione definitiva e rimodulazione del quadro economico per i lavori di "Messa in sicurezza
strade comunali e ripristino pavimentazione stradale annualità 2022" - Codice CUP: B97H22002020001 CIG:
920462158A

IL RESPONSABILE DELL'AREA

PREMESSO CHE
con legge n. 145/2018, recante il Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2019 e
bilancio pluriennaleper il triennio2019-2022 (G.U. 30 dicembre2019), sono stati introdotti contributi in
favore dei piccoli comuni per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio
comunale.
il comune di Nicotera risulta beneficiario di un contributo pari ad €. 70.000,00 come indicato
nelBilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio
2019-2022 (G.U. 30 dicembre 2019).
il suindicatodecreto di assegnazione,sono state definitele modalità di esecuzione ed erogazionedei
contributiconcessi e si impone che Il comune beneficiario del contributo è tenuto ad iniziare
l'esecuzione dei lavori per la realizzazione delle opere pubbliche entro il 15 settembre 2022;
con determinazione a contrattare dell’U.T.C. n. 241 R.G. del 26/04/2022 è stata indetta gara
telematica tramite sistema MEPA richiesta offerta (RDO), mediante procedura negoziata ai sensi ai
sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, secondo il criterio del prezzo più
basso, ai sensi dell'art. 95, comma 4), dello stesso D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 sotto soglia comunitaria
come previsto dall'art. 35 del succitato Codice, facendo ricorso al Mercato elettronico, per la “Messa in
sicurezza strade comunali e ripristino pavimentazione stradale annualità 2022”, per un importo
complessivo di € 62.300,00 oltre IVA nella misura di legge;
per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari, finalizzata a prevenire infiltrazioni criminali, ai sensi
dell’art. 3 della L. 136/2010 è stato chiesto all’AVCP il CIG seguente: 920462158A;
si è provveduto ad attivare sul MEPA richiesta d’offerta (RDO) registrata con n. 3006684 della
fornitura predetta;
il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 12:00 del 16.05.2022;
entro il suddetto termine sono pervenuti numero cinque (05) offerte;

PRESO ATTO che il progetto esecutivo è stato redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale del Comune diNicotera;

VISTOil verbale di gara telematica con procedura negoziata tramite sistema MEPA richiesta offerta(RDO)
redatto in data 17.05.2022, che anche se non allegato è parte integrante e sostanziale del presente atto,
relativo all’appalto di cui sopra, da cui si evince che la Ditta SASTIL s.r.l.s. con sede in C.da Santelli
Ravagnese, 72 (RC), che ha offerto l’importo di € 47.428,99 oltre IVA nella misuradi legge, corrispondente al
23,87%;

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati

Pagina 1 di 8



RITENUTOdi dover provvedere all’omologazione del verbale di gara a procedura negoziata redatto in data
17/05/2022 e aggiudicazione della fornitura in trattazione;
DATO ATTO che con il richiamato verbale è stata altresì formulata proposta di aggiudicazione nei confronti
dell'impresa Ditta SASTIL s.r.l.s. con sede in C.da Santelli Ravagnese, 72 (RC), CF e P.IVA 3184360802;

CONSIDERATO CHE:
tutte le operazioni di gara sono state svolte nel rispetto della vigente normativa in materia;-
l'efficacia dell'aggiudicazione è subordinata alla verifica positiva del possesso in capo-
all'aggiudicatariodei prescritti requisiti come disposto dall'art. 32, comma 7, del D.lgs n. 50/2016 e
s.m.i;

ACCLARATO CHEi lavori di “Messa in sicurezza strade comunali e ripristino pavimentazione stradale -oggetto
della procedurain questione - costituisce un servizio di pubblica utilità teso ad assicurare la fruibilità in
condizioni di sicurezza delle strade, in particolare nella frazione Marina, meta di numerosi bagnati e
villeggianti;

RAVVISATA la necessità ed urgenza di garantire la piena disponibilità delle sedi stradaliin condizioni di
sicurezza, in particolare ai fruitori degli arenili, data l'attuale condizione precaria della pavimentazione stradale,
mediantel'esecuzione anticipata della prestazione attesa l'essenzialità dell’intervento;

RICHIAMATI IN MERITO
l'art. 32, comma 8, del D.Lgs n.50/2016 e s.m.i a norma del quale "L'esecuzione d'urgenza di cui-
alpresente comma è ammessa esclusivamente nelle ipotesi di eventi oggettivamente imprevedibili, per
ovviarea situazioni di pericolo per persone, animali o cose, ovvero per l'igiene e la salute pubblica, ovvero
per ilpatrimonio storico, artistico, culturale ovvero nei casi in cui la mancata esecuzione immediata
dellaprestazione dedotta nella gara determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico che è destinata
asoddisfare, ivi compresa la perdita di finanziamenti comunitari."
l'art. 8 del D.L. 76/2020 (Decreto Semplificazioni) convertito in L. n. 120/2020, come modificato-
dall'art.51, comma l, lett. f, del D.L. n. 77/21 che prevede espressamente "In relazione alle procedure
pendentidisciplinate dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50. i cui bandi o avvisi, con i quali si indice
una gara,sono già stati pubblicati alla data di entrata in vigore del presente decreto, nonché, in caso di
contrattisenza pubblicazione di bandi o avvisi, alle procedure in cui, alla medesima data, siano già stati
inviati gliinviti a presentare le offerte o i preventivi, ma non siano scaduti i relativi termini, e in ogni caso
per leprocedure disciplinate dal medesimo decreto legislativo avviate a decorrere dalla data di entrata in
vigoredel presente decreto e fino alla data del 30 giugno 2023:

è sempre autorizzata la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi ea)
forniture,l'esecuzione del contratto in via d'urgenza ai sensi dell'articolo 32. comma 8. del decreto
legislativo n. 50 del 2016. nelle more della verifica dei requisiti di cui all'articolo 80 del medesimo
decreto legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla
procedura;

RITENUTO che la procedura di gara in questione è ascrivibile alle fattispecie disciplinate dal richiamatoart. 8
del D.L. 76/2020 (Decreto Semplificazioni) convertito in L. n. 120/2020 per le quali è sempreautorizzata la
consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e forniture, è autorizzatal'esecuzione del contratto in
via d'urgenza ai sensi dell'art. 32, comma 8, del D.Lgs n.50/2016 e s.m.i, nelle more della verifica dei requisiti
di cui all'articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei requisitidi qualificazione previsti per la
partecipazione alla procedura;
DATO ATTO:
che sono state compiute le verifiche di cui all'art. 95 del D.L.vo 50/2016;-
che la verifica dei requisiti dichiarati dalla ditta aggiudicataria in sede di offerta è in corso di svolgimento-
eche l'aggiudicazione definitiva, in conformità alle disposizioni di cui all'art. 32, comma 7 del
D.L.vo50/2016, diventa efficace dopo l'accertamento con esito positivo dei suddetti requisiti;

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati

Pagina 2 di 8



RITENUTO NECESSARIO, pertanto, aggiudicare definitivamente alle condizioni tecniche presentate insede
di gara per l'affidamento del servizio di assistenza e sorveglianza delle spiagge libere;

RITENUTO NECESSARIO, altresì, condizionare l'efficacia della presente determinazione diaggiudicazione
definitiva all'esito positivo della verifica dei requisiti di legge previsti dall'art. 32 C. 7 del D.Lgs 50/16 s.m.i.

RAVVISATA la necessità di provvedere, seppur in pendenza della conclusione con esito positivo deicontrolli
sui requisiti, all'avvio dell'esecuzione del contratto in via d'urgenza e sotto riserva di legge, attesal'esigenza di
garantire la piena fruibilità della sede stradale in condizioni di sicurezza;
RITENUTO CHE l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare laregolarità e
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.lgs.
267/00;

CONSIDERATOche occorre rimodulare il quadro economico dopo l’aggiudicazione lavori così come diseguito
riportato:

Importo dei lavori a base d'asta  €  62 300,00
Ribasso d'asta 23,87%  €  14 871,01
Importo netto dei lavori  €  47 428,99
Somme a disposizione dell'Amministrazione

IVA 10% su lavori
 €      4
742,90

art. 93 dlg 50/2016
 €      1
246,00

contributo ANAC da parte del Comune  €          30,00

Imprevisti comprensivi IVA 10%   €    2.608,60

Accantonamenti accordo bonario art. 205 D.Lgs.50/2016 (3% su A) comprensivo IVA
10%   €    1.565,15

sommano somme a disposizione
 €      6
018,90

sommano  €    53 447,89

Totale finanziamento  €    70 000,00

ECONOMIE  €    16 552,11

RICHIAMATI inoltre:

il Decreto Sindacale n.04 del 25.01.2022 Prot. N.771 del 25.01.2022, mediante il quale veniva conferita al-
sottoscritto la Responsabilità dell’Area Tecnica e dunque la responsabilità della gestione con il potere di
adottare gli atti ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
REGOLAMENTO PER L’ESECUZIONE IN ECONOMIA DI LAVORI, FORNITURE DI BENI E-
PRESTAZIONE DI SERVIZI. (art. 125 Decreto Legislativo n. 163 del 12 Aprile 2006, e s.m.i.) Approvato
con deliberazione del Consiglio Comunale N. 49 del 19.10.2013

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016;

Sotto la propria responsabilità

DETERMINA

di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

DI OMOLOGARE il verbale di gara a procedura negoziata ai sensi ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett.1.

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati

Pagina 3 di 8



B del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, secondo il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 95,comma
4), dello stesso D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 sotto soglia comunitaria come previsto dall'art.35 del
succitato Codice, tramite sistema MEPA richiesta offerta (RDO), redatto in data 17.05.2022, che anche
se non allegato è parte integrante del presente atto, relativo alla Messa in sicurezza strade comunali e
ripristino pavimentazione stradale annualità 2022– CIG: 920462158A;
DI AGGIUDICARE l’appalto della fornitura predetta, Ditta aggiudicataria SASTIL s.r.l.s. con sede in2.
C.da Santelli Ravagnese, 72 (RC), per un importo di € 47.428,99 oltre IVA al 10% € 4.742,89 per un
totale di € 52.171,88,subordinando l’efficacia del presente provvedimento all’esito positivo delle
verifiche in ordine airequisiti di cui all’art. 91 del D.Lgs 159/2011 (come modificato dal D.Lgs
218/2012) e degli articoli80, 83 e 86 del D.Lgs. n.50/2016 posseduti dalla predetta Ditta
aggiudicataria;
DI APPROVARE, come con questo atto si approva, il quadro economico riportato in premessa3.
rimodulato a seguito della gara con procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b)del
D.Lgs. n. 50/2016 secondo il criterio del minor prezzo determinato mediante massimo
ribassosull’importo a base di gara ai sensi dell’art. 95, comma 4) e art. 97 del D.Lgs. n.
50/2016,tramite sistema MEPA richiesta offerta (RDO) per l’appalto dei lavori di “Messa in sicurezza
strade comunali e ripristino pavimentazione stradale annualità 2022”;
DI DISPORRE ricorrendone i presupposti e vista la necessità ed urgenza di garantire la piena4.
fruibilitàdelle strade in condizioni di sicurezza data l’avvicinarsi dell’estate e l'attuale condizione
precaria della sede stradale con emergenza sanitaria dovuta al COVID-19,l'esecuzione anticipata in via
d'urgenza ai sensi dell'art. 32,comma 8, del D. Lgs. 50/2016 del suddetto servizio, sotto riserva di
legge;
DI DARE ATTO che, nel caso in cui la Ditta non dovesse risultare in possesso dei requisiti, si5.
procederà automaticamente alla revoca dell'affidamento della fornitura e dell'aggiudicazione definitiva
dell'appalto,fatte salve le ulteriori conseguenze di legge, senza che la ditta abbia nulla a pretendere al
di fuori del corrispettivo relativo al servizio svolto fino a quel momento;
DI COMUNICARE, ai sensi dell'art. 76 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, l'avvenuta aggiudicazione definiva6.
alle Ditta aggiudicataria nonché alle Ditte tutte partecipanti alla procedura di gara;
DI DARE AVVIO all'esecuzione del contratto in via d'urgenza e sotto riserva di legge con SASTIL7.
s.r.l.s. con sede in C.da Santelli Ravagnese, 72 (RC), attesa l'esigenza di garantire la piena fruibilità
delle strade in condizioni di sicurezza data l’imminente apertura della stagione estiva, in concomitanza
con l'attuale emergenza sanitaria oltre che l'essenzialità della messa in sicurezza della pavimentazione
stradale, la cui mancata immediata esecuzione comporterebbe un danno all'interesse pubblico che è
destinato a soddisfare;
DI DARE ATTO CHE è stato acquisito per la presente procedura il seguente CIG: 920462158 e CUP:8.
B97H22002020001;
DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento è l’ing. Carmelo Ciampa e che lo stesso9.
dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di confitto di
interessi, neppure potenziale, con l’oggetto del presente atto;
Di impegnare la spesa occorrente nel seguente modo:10.
Importo netto dei lavori  € 47.428,99 oltre IVA 10%a-
art. 93 dlg 50/2016  €   1.246,00b-
contributo ANAC da parte del Comune   € 30,00c-
Accantonamenti accordo bonario art. 205 D.Lgs.50/2016 (3% su A) comprensivo IVA 10% €d-
1.565,15
Imprevisti comprensivi IVA 10%  € 2.608,60e-

Per un totale di €    53 447,89  nel redigendo bilancio comunale;
DI DISPORRE che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al11.
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000;
DI DARE ATTO, che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza12.
dell'azione amministrativa verrà pubblicata all'albo on line dell'ente per quindici giorni consecutivi

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati

Pagina 4 di 8



edaltresì nella sezione amministrazione trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal d.lgs.
33/2013;
DI DARE ATTO, che copia della determina sarà inviata all’ufficio di Ragioneria.13.

Lì      24-06-2022     .

Il Responsabile dell'Area
Ing. Carmelo Ciampa

(Sottoscritto con firma digitale)

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati

Pagina 5 di 8



PARERE DI Regolarità Tecnica

Il Responsabile dell’Area interessata attesta, ai sensi dell’articolo147-bis, comma1, del D.Lgs. n.267/2000, la Regolarità
Tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua
conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.
rilascia:
PARERE Favorevole

Data    24-06-2022   .
Il Responsabile dell’Area
Ing. Ciampa Carmelo

(Sottoscritto con Firma Digitale)

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma
4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Data                 .

Il Responsabile dell’Area Finanziaria
Dott. Grande Angelo Antonio Maria
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati

Pagina 6 di 8



Città  di  Nicotera
Provincia di Vibo Valentia

Allegato alla
Determinazione

n. 338 Del 24-06-2022

Oggetto: Omologazione verbale di gara telematica con procedura
negoziata tramite sistema MEPA - richiesta di offerta (R.D.O.),
aggiudicazione definitiva e rimodulazione del quadro economico
per i lavori di "Messa in sicurezza strade comunali e ripristino
pavimentazione stradale annualità 2022" - Codice CUP:
B97H22002020001 CIG: 920462158A

Il sottoscritto Ing. Carmelo Ciampa nella  qualità di Responsabile dell'Area Tecnica della Città di Nicotera,

Dichiarazione di sussistenza dei livelli essenziali di trasparenza con riferimento al procedimento
DICHIARA

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, che in virtù:
dell’art. 54 del Codice dell’Amministrazione Digitale, di cui al D.L.vo 7 marzo 2005, n. 82, e successive  modificazioni;
dell’art. 21 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, e successive modificazioni;
dell’art. 11 del D.L.vo 27 ottobre 2009, n. 150, il Comune di Nicotera ha assicurato i livelli essenziali di Trasparenza con
particolare riferimento al procedimento di cui all’oggetto e relativo alla fattispecie seguente:
scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi, anche con riferimento alla modalità di selezione prescelta ai
sensi del Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, di cui al D.L.vo n. 50/2016;

Dichiarazione di pubblicità sul sito web del procedimento di scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi
DICHIARA

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, che il Comune di
Nicotera, in relazione alla scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi, anche con riferimento alla modalità di
selezione prescelta ai sensi del Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, di cui al D.L.vo n. 50/2016 e nello specifico
del procedimento in oggetto, ha pubblicato nel proprio sito Web:

la struttura proponente;�
l’oggetto del bando;�
l’elenco degli operatori invitati a presentare offerte;�
l’aggiudicatario;�
l’importo di aggiudicazione;�
i tempi di completamento dell’opera, servizio o fornitura;�
l’importo delle somme liquidate.�

Dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al procedimento
DICHIARA

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, che:
non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fattoa)
obbligo espresso di astenersi ai Responsabili di Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di
Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con
propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale;
di conseguenza non sussistono con i Soggetti interessati:b)

legami di parentela o affinità sino al quarto grado;�
legami di stabili di amicizia e/o di frequentazione, anche saltuaria;�
legami professionali;�
legami societari;�
legami associativi;�
legami politici;�
legami di diversa natura capaci di incidere negativamente sull’imparzialità dei titolari delle Posizioni Organizzative e dei�
Responsabili di Procedimento.

Dichiarazione di insussistenza di situazioni limitative o preclusive per l’assegnazione a funzioni gestionali.
DICHIARA

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, che:
non sussistono situazioni limitative o preclusive per l’assegnazione, con funzioni gestionali, al personale appartenente�
alla propria area preposto ad una delle seguenti competenze:

gestione delle risorse finanziarie;a)
acquisizione di beni, servizi e forniture;b)
concessione o all’erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari o attribuzioni di vantaggic)
economici a soggetti pubblici e privati.

Il Responsabile dell'Area

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati

Pagina 7 di 8



Ing. Carmelo Ciampa
(Sottoscritto con firma digitale)

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati

Pagina 8 di 8


